МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2025 № 42/1

О назначении временно исполняющего полномочия Главы городского

округа Химки Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 5 статьи 43 Устава городского округа Химки Московской

области, рассмотрев поступившее в Совет депутатов городского округа Химки

Московской области заявление от Главы городского округа Химки

Московской области Волошина Д.В. об отставке по собственному желанию,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению досрочное прекращение полномочий Главы

городского округа Химки Московской области Волошина Дмитрия

Владимировича в связи с отставкой по собственному желанию 27 января 2025

с 10 часов 05 минут.

2. Возложить с 27 января 2025 года с 10 часов 10 минут до дня

вступления в должность вновь избранного Главы городского округа Химки

Московской области временное исполнение полномочий Главы городского

округа Химки Московской области на заместителя Главы городского округа

Химки Московской области Землякову Елену Владимировну.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) и разместить на

официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов

городского округа Химки

Московской области                       С.К. Малиновский